
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БУДЕННОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

18 февраля 2021 г. г.Буденновск №211 

Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной 
денежной выплаты на питание детям с ограниченными возможностями 
здоровья, находящимся на индивидуальном обучении на дому, реализацию 
которого осуществляют муниципальные общеобразовательные организации 
Буденновского муниципального округа, и детям с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающимся очно в муниципальных 
общеобразовательных организациях Буденновского муниципального округа, 
но не имеющим возможности принимать пищу ввиду медицинских 
противопоказаний 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» администрация Буденновского муниципального 

района Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты на питание детям с ограниченными 
возможностями здоровья, находящимся на индивидуальном обучении на 
дому, реализацию которого осуществляют муниципальные 
общеобразовательные организации Буденновского муниципального округа, и 
детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся очно в 
муниципальных  общеобразовательных организациях  Буденновского 

муниципального округа, но не имеющим возможности принимать пищу 
ввиду медицинских противопоказаний. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Буденновского муниципального района 
от 01 июля 2019 г. № 534 «Об утверждении Порядка предоставления 
ежемесячной компенсационной денежной выплаты на питание детям с 



2 

ограниченными возможностями здоровья, находящимся на индивидуальном 
обучении на дому, реализацию которого осуществляют муниципальные | 
общеобразовательные организации Буденновского муниципального района»; 

постановление администрации Буденновского муниципального района 
от 11 февраля 2020 г. № 84 «О внесении изменений в постановление 
администрации Буденновского муниципального района от 01 июля 2019 г. 
№ 534 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты на питание детям с ограниченными 
возможностями здоровья, находящимся на индивидуальном обучении на 
дому, реализацию которого осуществляют муниципальные 

общеобразовательные организации Буденновского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Буденновского муниципального округа 

Буримову М.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 января 2021 года. 

ов 

О 



Утвержден 
постановлением администрации 
Буденновского муниципального 

округа 
от 

Порядок 

предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты на 

питание детям с ограниченными возможностями здоровья, находящимся на 
индивидуальном обучении на дому, реализацию которого осуществляют 

муниципальные общеобразовательные организации Буденновского 
муниципального округа, и детям с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся очно в муниципальных общеобразовательных организациях 

Буденновского муниципального округа, но не имеющим возможности 
принимать пищу ввиду медицинских противопоказаний 

1. Общие положения 

Е Настоящий Порядок предоставления ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты на питание детям с ограниченными 
возможностями здоровья, находящимся на индивидуальном обучении на 
дому, реализацию которого осуществляют муниципальные 
общеобразовательные организации Буденновского муниципального округа, и 
детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся очно в 
муниципальных — общеобразовательных организациях  Буденновского 
муниципального округа, но не имеющим возможности принимать пищу 

ввиду медицинских противопоказаний (далее соответственно — Порядок, 

ежемесячная компенсационная денежная выплата, дети с ОВЗ, обучающиеся 
на дому, общеобразовательные организации, дети с ОВЗ, обучающиеся очно, 

не имеющие возможности принимать пищу ввиду медицинских 
противопоказаний) разработан в соответствии со статьей 79 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и устанавливает правила предоставления ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты взамен бесплатного  двухразового 
горячего питания (завтрак и обед) детям с ОВЗ, обучающимся на дому и 
детям с ОВЗ, обучающимся очно, не имеющим возможности принимать 
пищу ввиду медицинских противопоказаний. 

1.2. Обучающийся с ограниченными возможностями здоровья — 

физическое лицо, имеющее недостатки в физическом и (или) 
психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико- 
педагогической комиссией и препятствующие получению образования без 
создания специальных условий. 



2 

1.3. Право на получение ежемесячной компенсационной денежной 
выплаты имеет один из родителей (законных представителей): 

детей с ОВЗ, обучающихся на дому; 

детей с ОВЗ, обучающихся очно, не имеющих возможности принимать 
пищу ввиду медицинских противопоказаний. 

1.4. Предоставление ежемесячной компенсационной денежной 

выплаты носит заявительный характер (то есть при условии обращения. 
одного из родителей (законных представителей) с соответствующим 

заявлением). 

2. Порядок обращения, назначения и получения ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты 

2.1. Для организации предоставления ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты общеобразовательная организация: 
обеспечивает информирование родителей (законных представителей) о 

порядке и условиях предоставления ежемесячной компенсационной 
денежной выплаты; 

принимает документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, 
формирует пакет документов и обеспечивает их хранение; 

проверяет право обучающегося на получение ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты; 

принимает решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) 
обучающемуся ежемесячной компенсационной денежной выплаты; 

утверждает списки детей, обучающихся на дому, по состоянию 
на 01 января и 01 сентября каждого года; 

обеспечивает составление и представление отчетности учредителю по 
предоставлению ежемесячной компенсационной денежной выплаты; 

ведет табель по учету учебных занятий детей с ОВЗ, обучающихся на 

дому; 
ведет табель учета посещаемости детей с ОВЗ, обучающихся очно, не 

имеющих возможности принимать пишу ввиду — медицинских 
противопоказаний. 

2.2. Для предоставления ежемесячной компенсационной денежной 
выплаты родители (законные представители) детей с ОВЗ, обучающихся на 

дому, предоставляют в общеобразовательную организацию: 
заявление о предоставлении ежемесячной компенсационной денежной 

выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, 
находящимся на индивидуальном обучении на дому, реализацию которого 
осуществляют — муниципальные общеобразовательные организации 
Буденновского муниципального округа (приложение № |1 к настоящему 

Порядку); ь 
документ, удостоверяющий личность заявителя; 
свидетельство о рождении ребенка; 



3 

заключение (справка) медицинской организации об индивидуальном 
обучении на дому; 

номер счета в кредитной организации (копия первой страницы 
сберегательной книжки) или справка о реквизитах банковского счета. 

Для предоставления ежемесячной компенсационной денежной 
выплаты родители (законные представители) детей с ОВЗ, обучающихся 

очно, не имеющих возможности принимать пищу ввиду медицинских 
противопоказаний предоставляют в общеобразовательную организацию: 

заявление о предоставлении ежемесячной компенсационной денежной 
выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся очно в общеобразовательных организациях Буденновского 
муниципального округа, но не имеющим возможности принимать пищу 
ввиду медицинских противопоказаний (приложение № 3 к настоящему 
Положению); 

документ, удостоверяющий личность заявителя; 
свидетельство о рождении ребенка; 
справка об инвалидности; 
номер счета в кредитной организации (копия первой страницы 

сберегательной книжки) или справка о реквизитах банковского счета. 
Документы прилагаются к заявлению в копиях с предъявлением 

оригинала. Копии документов заверяются директором общеобразовательной 
организации. 

2.3. Заявитель несет ответственность за — достоверность 
предоставленных сведений и документов. Предоставление неполных или 
заведомо недостоверных сведений, влияющих на назначение ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты является основанием для принятия 
решения об отказе в выплате. 

2.4. Общеобразовательная организация с момента принятия заявления 
в течение 3-х рабочих дней издает приказ о назначении ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты и направляет в муниципальное 
казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия 
Буденновского муниципального округа». 

2.5. Дети с ОВЗ, обучающиеся на дому, дети с ОВЗ, обучающиеся очно, 

не имеющие возможности принимать пищу ввиду медицинских 
противопоказаний, обеспечиваются ежемесячной — компенсационной 

денежной выплатой в размере, установленном предельной стоимости 
двухразового питания для обучающихся льготной категории, за счет средств 
бюджета Буденновского муниципального округа на соответствующий 
финансовый год. 

Ежемесячная компенсационная денежная выплата не предоставляется и 
не выплачивается за выходные дни, каникулярное время, нахождения на 
санаторно-курортном лечении, дни болезни, во время карантина. | 

2.6. Для осуществления ежемесячной компенсационной денежной 

выплаты общеобразовательная организация предоставляет в муниципальное 

казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия 



4 

Буденновского муниципального округа» приказ о выплате ежемесячной 
компенсационной денежной выплаты (с указанием фамилии, имени, отчества 
обучающегося и суммы выплаты) в срок до 5 числа месяца следующего за 
отчетным. 

Выплата ежемесячной  компенсационной денежной выплаты 
производится один раз в месяц до 15 числа следующего за отчетным месяцем 
путем перечисления денежных средств на соответствующие счета 
получателей в кредитных организациях. 

2.7. Ежемесячная денежная компенсационная выплата, выплаченная 
заявителю на основании представленных им документов, содержащих 
недостоверные сведения, влияющих на ее назначение, подлежит возврату в 
добровольном либо в судебном порядке. 

2.9. Основанием для отказа заявителю в приеме документов, 

необходимых для получения ежемесячной компенсационной денежной 

выплаты являются: 
предоставление заявителем неполного пакета документов, указанных в 

пункте 2.2 настоящего Порядка; 
выявление в представленных документах недостоверной или 

искаженной информации, а также необоснованных и незаверенных в 

установленном порядке исправлений и искажений. 
2.10. Основанием прекращения ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты является: 
прекращение образовательных отношений (в части организации 

обучения по основным общеобразовательным программам на дому) между 
общеобразовательной организацией и одним из родителей (законных 
представителей) обучающегося; 

письменный отказ родителя (законного представителя) обучающегося 
от ежемесячной компенсационной денежной выплаты; 

смерть обучающегося; 
признание обучающегося судом безвестно отсутствующим или 

объявление умершим. 
2.11. Решение о прекращении ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты принимается общеобразовательной организацией в форме 
приказа, копия которого направляется получателю в течение 3-х (трех) 
календарных дней со дня его издания. 

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 

ежемесячной компенсационной денежной выплаты 

3.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением 
ежемесячной компенсационной денежной выплаты в общеобразовательных 
организациях осуществляется за счет бюджетных ассигнований, 
предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности 

бюджетного учреждения, бюджетной сметой казенного учреждения на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 



5 

3.2. Объем средств общеобразовательной организации определяется 
исходя из прогнозного количества обучающихся, относящихся к категории 
обучающихся, установленных пунктом 1.3 настоящего Порядка, 
установленной стоимости питания и количества детодней в году. 

4. Контроль и ответственность за предоставление ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты 

4.1. Руководитель  общеобразовательной организации — несет 
персональную ответственность за определение права детей с ОВЗ, 

обучающихся на дому, детей с ОВЗ, обучающихся очно, не имеющих 
возможности принимать пищу ввиду медицинских противопоказаний, на 
получение ежемесячной  компенсационной денежной выплаты и 

достоверность сведений о фактическом количестве учебных дней. 
4.2. Для осуществления учета детей с ОВЗ, обучающихся на дому, 

детей с ОВЗ, обучающихся очно, не имеющих возможности принимать пищу 

ввиду медицинских противопоказаний и контроля за целевым 

расходованием бюджетных средств, выделяемых на получение ежемесячной ` 

компенсационной денежной выплаты общеобразовательной организацией 

ежемесячно: 

ведется табель учета посещаемости детей с ОВЗ, обучающихся на дому 

и детей с ОВЗ, обучающихся очно, не имеющих возможности принимать 

пищу ввиду медицинских противопоказаний; 

предоставляется В управление образования администрации 

Буденновского муниципального округа отчет о расходовании средств на 

предоставление ежемесячной компенсационной денежной выплаты на 

питание детям с ограниченными возможностями здоровья, находящимся на 

индивидуальном обучении на дому, реализацию которого осуществляют 

муниципальные общеобразовательные организации — Буденновского 

муниципального округа (приложение № 2 к настоящему Порядку), и отчет о 

расходовании средств на предоставление ежемесячной компенсационной . 

денежной выплаты на питание детям с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающимся очно в муниципальных общеобразовательных 

организациях Буденновского муниципального округа, но не имеющим . 

возможности принимать пищу ввиду медицинских противопоказаний 

(приложение № 4 к настоящему Порядку), в срок до 5 числа месяца 

следующего за отчетным. 

4.3. Родители (законные представители) детей с ОВЗ, обучающихся на 
дому, детей с ОВЗ, обучающихся очно, не имеющих возможности принимать 

пищу ввиду медицинских противопоказаний, несут ответственность за 

своевременное — предоставление необходимых документов и их 

достоверность. 

4.4. Родители (законные представители) несут гражданско-правовую 

ответственность в случае, повлекшем неправомерное предоставление



6 

общеобразовательной организацией ежемесячной — компенсационной 
денежной выплаты. 

Заместитель главы адми 

Буденновского муницица: Д Л.М. Демичева 



Приложение 1 
к Порядку предоставления ежемесячной 

компенсационной денежной выплаты на 

питание детям [ ограниченными 

возможностями здоровья, находящимся на 

индивидуальном обучении на дому, 

реализацию которого осуществляют 
муниципальные общеобразовательные 

организации Буденновского 
муниципального округа, и детям с 
ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся очно в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Буденновского муниципального округа, но 
не имеющим возможности принимать пищу 
ввиду медицинских противопоказаний 

Форма 

Директору 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

(фамилия, имя, отчество заявителя) 

проживающего/ей/ по адресу: 

тел... 

Заявление 

о предоставлении ежемесячной компенсационной денежной выплаты на 

питание детям с ограниченными возможностями здоровья, находящимся на 

индивидуальном обучении на дому, реализацию которого осуществляют 

муниципальные общеобразовательные организации Буденновского 

муниципального округа 

Прошу предоставить моему сыну (моей дочери) 

5 

(Ф.И.О. обучающегося, дата рождения, класс) 

находящемуся на индивидуальном обучении на дому на 20 / учебный 
год, в дни соответствующие учебному плану образовательной организации, 
ежемесячную компенсационную денежную выплату на питание. 

С Порядком предоставления ежемесячной компенсационной денежной 
выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, 



2 

находящимся на индивидуальном обучении на дому, реализацию которого 
осуществляют — муниципальные — общеобразовательные — организации 
Буденновского муниципального округа и детям с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающимся очно в муниципальных 
общеобразовательных организациях Буденновского муниципального округа, 
но не имеющим возможности принимать пищу ввиду медицинских 
противопоказаний, ознакомлен(а). | 

Прошу перечислять ежемесячную компенсационную денежную 
выплату на счет 

(Ф.И.О. получателя, номер счета, наименованием кредитной организации) 

Я, 7 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», выражаю свое согласие на обработку своих и 
моего ребенка следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество 
(при наличии), дата и место рождения, гражданство, адрес места жительства, 
данные паспорта или иного документа, удостоверяющем личность (серия, 
номер, кем и когда выдан), адрес электронной почты, номер телефона, то‘ 
есть на совершение любых действий (операций) или совокупности действий 
(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 
использования таких средств с персональными данными, включая сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с 
даты подписания настоящего заявления до дня, следующего за днем 
получения оператором заявления в письменной форме об отзыве настоящего 
согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть 
отозвано на основании личного письменного заявления в произвольной - 
форме. 

(дата, подпись родителя (законного представителя) обучающегося) 

К заявлению прилагаются следующие документы (указать перечень 
документов): 

Дата подачи заявления Подпись заявителя 



О
т
ч
е
т
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 

2 

к 
По
ря
дк
у 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

еж
ем
ес
яч
но
й 

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

де
не
жн
ой
 

вы
пл
ат
ы 

на
 

пи
та
ни
е 

де
тя

м 
с 

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор
ов
ья
, 

н
а
х
о
д
я
щ
и
м
с
я
 

на
 

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
м
 

об
уч

ен
ии

 
на
 

до
му
, 

ре
ал
из
ац
ию
 

ко
то

ро
го

 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
т
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
 

ор
га

ни
за

ци
и 

Бу
де

нн
ов

ск
ог

о 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

ок
ру

га
, 

и 
де

тя
м 

с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор

ов
ья

, 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я
 

оч
но

 
в 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 

ор
га

ни
за

ци
ях

 
Бу
де
нн
ов
ск
ог
о 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

ок
ру

га
, 

но
 

не
 

и
м
е
ю
щ
и
м
 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
и
 

пр
ин

им
ат

ь 
пи

щу
 

вв
ид
у 

м
е
д
и
ц
и
н
с
к
и
х
 

пр
от
ив
оп
ок
аз
ан
ий
 

Ф
о
р
м
а
 

о 
р
а
с
х
о
д
о
в
а
н
и
и
 
с
р
е
д
с
т
в
 

на
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
 
е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
о
й
 
к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
о
й
 
д
е
н
е
ж
н
о
й
 
в
ы
п
л
а
т
ы
 

на
 
п
и
т
а
н
и
е
 
д
е
т
я
м
 

с 

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 
з
д
о
р
о
в
ь
я
,
 
н
а
х
о
д
я
щ
и
м
с
я
 

на
 
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
м
 
о
б
у
ч
е
н
и
и
 

на
 
д
о
м
у
,
 
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
ю
 
к
о
т
о
р
о
г
о
 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
т
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
 
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
 
Б
у
д
е
н
н
о
в
с
к
о
г
о
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 
о
к
р
у
г
а
 

В 
по

 
с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 

на
 

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
)
 

(1 
чи

сл
о 

ме
ся
ца
, 

с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
 

за
 
о
т
ч
е
т
н
ы
м
 
м
е
с
я
ц
е
м
)



2 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
ра

сх
од

ов
 

Ко
ли
че
ст
во
 

Ко
ли

че
ст

во
 
дн

ей
 

Ст
ои
мо
ст
ь 

пи
та
ни
я 

П
р
о
и
з
в
е
д
е
н
о
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 

уч
еб

ны
х 

за
ня

ти
й 

за
 

на
 
од
но
го
 

ка
сс
ов
ых
 
ра

сх
од

ов
 

за
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

от
че
тн
ый
 
пе
ри
од
 

| 
о
б
у
ч
а
ю
щ
е
г
о
с
я
 

в 
де
нь
 

от
че
тн
ый
 
пе

ри
од

 

е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
у
ю
 

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
у
ю
 

д
е
н
е
ж
н
у
ю
 
вы

пл
ат

у 

за
 
о
т
ч
е
т
н
ы
й
 

пе
ри

од
 

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
 

е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
о
й
 

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
о
й
 
д
е
н
е
ж
н
о
й
 

в
ы
п
л
а
т
ы
 

на
 
пи
та
ни
е 

де
тя
м 

с 

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

— 
зд
ор
ов
ья

, 

н
а
х
о
д
я
щ
и
м
с
я
 

на
 

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
м
 

о
б
у
ч
е
н
и
и
 

на
 

до
му
, 

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
ю
 

ко
то

ро
го

 
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
т
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
 

ор
га
ни
за
ци
и 

Бу
де
нн
ов
ск
ог
о 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 
ок
ру
га
 

Ди
ре

кт
ор

 
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 
ор
га
ни
за
ци
и 

м.
п.
 

(п
од
пи
сь
) 

(Ф
.И
.О
.)
 

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
 

(д
ол

жн
ос

ть
) 

(п
од
пи
сь
) 

(Ф
.И
.О
.)
 

(т
ел
еф
он
) 

«
у
»
 

20
 

г.



Приложение 3 

к Порядку предоставления 
ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты на питание детям с 
ограниченными возможностями 
здоровья, находящимся на 
индивидуальном обучении на дому, 
реализацию которого осуществляют 
муниципальные общеобразовательные 

организации Буденновского 

муниципального округа, и детям с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающимся очно В 

муниципальных общеобразо вательных 

организациях Буденновского 

муниципального округа, но не 

имеющим возможности принимать 

пищу ввиду медицинских 

противопоказаний 

Форма 

Директору 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

(фамилия, имя, отчество заявителя) 

проживающего/ей/ по адресу: 

тел.: 

Заявление 

о предоставлении ежемесячной компенсационной денежной выплаты на 
питание детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся 

очно в общеобразовательных организациях Буденновского муниципального 
округа, но не имеющим возможности принимать пищу ввиду медицинских 

противопоказаний 

Прошу предоставить моему сыну (моей дочери) 

(Ф.И.О. обучающегося, дата рождения, класс) 



2 

находящемуся на очном обучении, на 20 / учебный год, в дни 
соответствующие учебному плану общеобразовательной организации, 
ежемесячную компенсационную денежную выплату на питание, но не 
имеющему возможности принимать пишу ввиду медицинских 
противопоказаний. 

С Порядком предоставления ежемесячной компенсационной денежной 

выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, 

находящимся на индивидуальном обучении на дому, реализацию которого 
осуществляют — муниципальные общеобразовательные организации 
Буденновского муниципального округа и детям с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающимся очно в муниципальных 
общеобразовательных организациях Буденновского муниципального округа, 
но не имеющим возможности принимать пищу ввиду медицинских ' 
противопоказаний, ознакомлен(а). 

Прошу перечислять ежемесячную компенсационную денежную 
выплату на счет 

(Ф.И.О. получателя, номер счета, наименованием кредитной организации) 

Я, 2 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», выражаю свое согласие на обработку своих и 
моего ребенка следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество. 
(при наличии), дата и место рождения, гражданство, адрес места жительства, 
данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (серия, 
номер, кем и когда выдан), адрес электронной почты, номер телефона, то 
есть на совершение любых действий (операций) или совокупности действий 
(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 
использования таких средств с персональными данными, включая сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 
предоставление, доступ),  обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с 
даты подписания настоящего заявления до дня, следующего за днем 
получения оператором заявления в письменной форме об отзыве настоящего - 

согласия. 
Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть 

отозвано на основании личного письменного заявления в произвольной 

форме. 

(дата, подпись родителя (законного представителя) обучающегося) 

К заявлению прилагаются следующие документы (указать перечень 

документов): 



Дата подачи заявления Подпись заявителя



От
че
т 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 4 

к 
П
о
р
я
д
к
у
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
о
й
 

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

де
не

жн
ой

 
вы
пл
ат
ы 

на
 

пи
та
ни
е 

де
тя
м 

с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор
ов
ья
, 

н
а
х
о
д
я
щ
и
м
с
я
 

на
 

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
м
 

об
уч
ен
ии
 

на
 

— 
до
му
, 

ре
ал
из
ац
ию
 

ко
то
ро
го
 

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
ю
т
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
 

ор
га

ни
за

ци
и 

Бу
де
нн
ов
ск
ог
о 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

ок
ру

га
, 

и 
де

тя
м 

с 

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор
ов
ья
, 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я
 

оч
но

 
в 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 

ор
га

ни
за

ци
ях

 

Бу
де
нн
ов
ск
ог
о 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 

ок
ру

га
, 

но
 

не
 
и
м
е
ю
щ
и
м
 

во
зм

ож
но

ст
и 

пр
ин
им
ат
ь 

пи
щу

 

вв
ид
у 

м
е
д
и
ц
и
н
с
к
и
х
 
пр
от
ив
оп
ок
аз
ан
ий
 Ф
о
р
м
а
 

о 
р
а
с
х
о
д
о
в
а
н
и
и
 
с
р
е
д
с
т
в
 

на
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
 
е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
о
й
 
к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
о
й
 
д
е
н
е
ж
н
о
й
 
в
ы
п
л
а
т
ы
 

на
 
п
и
т
а
н
и
е
 

д
е
т
я
м
 

с 
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
 

з
д
о
р
о
в
ь
я
,
 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я
 

О
Ч
Н
О
 

В 
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
х
 

Б
у
д
е
н
н
о
в
с
к
о
г
о
 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
 
о
к
р
у
г
а
,
 

но
 

не
 
и
м
е
ю
щ
и
м
 
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
и
 
п
р
и
н
и
м
а
т
ь
 
п
и
щ
у
 
в
в
и
д
у
 
м
е
д
и
ц
и
н
с
к
и
х
 

В 

п
р
о
т
и
в
о
п
о
к
а
з
а
н
и
й
 

по
 
с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 

на
 

(н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ще
об

ра
зо

ва
те

ль
но

й 
ор

га
ни

за
ци

и)
 | 

(1
 
чи
сл
о 

ме
ся
ца
, 

с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
 

за
 
о
т
ч
е
т
н
ы
м
 
м
е
с
я
ц
е
м
)



2 

Ко
ли

че
ст

во
 
дн

ей
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 

уч
еб

ны
х 

за
ня
ти
й 

за
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

от
че

тн
ый

 
пе

ри
од

 

е
ж
е
м
е
с
я
ч
н
у
ю
 

к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
о
н
н
у
ю
 

д
е
н
е
ж
н
у
ю
 
в
ы
п
л
а
т
у
 

за
 

о
т
ч
е
т
н
ы
й
 
п
е
р
и
о
д
 

1 
ей

 
3 

4 
5 

с
т
а
в
л
е
н
и
е
 

ся
чн
ой
 

н
с
а
ц
и
о
н
н
о
й
 

но
й 

в
ы
п
л
а
т
ы
 

на
 

же
 

де
тя
м 

с 

ч
е
н
н
ы
м
и
 

к
н
о
с
т
я
м
и
 

зд
ор

ов
ья

, 

э
щ
и
м
с
я
 

оч
но

 
В 

5р
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 

за
ци

ях
 

‘о
вс

ко
го

 

ш
а
л
ь
н
о
г
о
 

ок
ру

га
, 

не
 

и
м
е
ю
щ
и
м
 

но
ст
и 

п
р
и
н
и
м
а
т
ь
 

ви
ду

 
м
е
д
и
ц
и
н
с
к
и
х
 

›п
ок
аз
ан
ий
 

м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
р
а
с
х
о
д
о
в
 

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 

С
т
о
и
м
о
с
т
ь
 
п
и
т
а
н
и
я
 

на
 
од
но
го
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
е
г
о
с
я
 

в 
де
нь
 

П
р
о
и
з
в
е
д
е
н
о
 

ка
сс

ов
ых

 
ра

сх
од

ов
 

за
 

о
т
ч
е
т
н
ы
й
 
п
е
р
и
о
д
 

› 
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
 
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
 

м
.
п
.
 

(п
од
пи
сь
) 

(Ф
.И
.О
.)
 

г
е
л
ь
 

(д
ол

жн
ос

ть
) 

2
0
 

(п
од

пи
сь

) 
(Ф

.И
.О

.)
 

(т
ел

еф
он

)



ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по итогам антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового 

акта администрации Буденновского муниципального округа 

1. Отделом правового обеспечения администрации Буденновского 
муниципального округа в соответствии с Федеральным законом от 
17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Методикой 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, Порядком 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 
(проектов нормативных правовых актов) администрации Буденновского 
муниципального района проведена антикоррупционная экспертиза проекта 
постановления администрации Буденновского муниципального округа «Об 
утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной 
выплаты на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, 
находящимся на индивидуальном обучении на дому, реализацию которого 
осуществляют муниципальные образовательные организации Буденновского 
муниципального округа и детям с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся очно в муниципальных общеобразовательных организациях 
Буденновского муниципального округа, но не имеющим возможности 
принимать пищу в виду медицинских противопоказаний», далее — проект 

постановления. 
В рассмотренном проекте постановления коррупциогенные факторы не 

выявлены. 

Начальник отдела правового 

обеспечения администрации Д.В. Пополазаров 

11.02.2021 


